
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

07.11.2022      м. Київ    № 899 
 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

24 листопада 2022 року за № 1460/38796 

 

Про внесення зміни до пункту 4.14 глави 4 

розділу V Положення про виведення 

неплатоспроможного банку з ринку  

 

Відповідно до пункту 8 частини другої статті 4, пункту 10 частини першої 

статті 12 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Внести зміну до пункту 4.14 глави 4 розділу V Положення про 

виведення неплатоспроможного банку з ринку, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 05 липня 

2012 року № 2, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 вересня 

2012 року за № 1581/21893, доповнивши перше речення абзацу другого після 

слів «бухгалтерського обліку,» словами «виявлення факту державної реєстрації 

припинення юридичної особи – боржника в результаті ліквідації (крім випадків, 

коли законом або іншими нормативно-правовими актами виконання 

зобов’язання ліквідованої юридичної особи покладається на іншу особу) та 

неможливості повернення заборгованості такої юридичної особи у 

добровільному або примусовому порядку в результаті вжиття банком, Фондом 



2 

 

 

або уповноваженою особою Фонду на ліквідацію банку (у разі делегування їй 

Фондом відповідних повноважень),  всіх передбачених законодавством заходів, 

смерті фізичної особи – боржника (якщо зобов’язання є нерозривно пов’язаним 

з фізичною особою і у зв’язку з цим не може бути виконане іншою особою),». 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення забезпечити подання цього рішення до 

Міністерства юстиції України для державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування.  

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за                            

директором-розпорядником. 

 

Директор-розпорядник                                                      Світлана РЕКРУТ        

 

 

 

 

 

Інд. 53 

 

 

 

 

 

 

Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

 від «07» листопада 2022 року                              

№ 115/22 

 

 


